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ß ðàä ïðèâåòñòâîâàòü âàñ â Ïÿòèãîðñêå íà Ìåæäóíàðîäíîé âûñòàâêå 

ëåãêîé ïðîìûøëåííîñòè «Ìÿãêîå Çîëîòî Ðîññèè 2023»! 

Íàøà âûñòàâêà ïðîõîäèò óæå â øåñòîé ðàç – ýòî ïîäòâåðæäàåò, ÷òî ìû 

îðãàíèçóåì âîñòðåáîâàííîå ìåðîïðèÿòèå, ïîëåçíîå äëÿ ëåãêîé 

ïðîìûøëåííîñòè, â òîì ÷èñëå äëÿ ìåõîâîé è êîæåâåííîé îòðàñëåé. 

  

Ìû ïðèçíàòåëüíû îðãàíàì âëàñòè è ïàðòíåðàì çà ïîääåðæêó, áëàãîäàðÿ 

êîòîðîé Ìåæäóíàðîäíàÿ âûñòàâêà «Ìÿãêîå Çîëîòî Ðîññèè» 

ãîä îò ãîäà íàáèðàåò îáîðîòû. Ðàñòåò àññîðòèìåíò òîâàðîâ ëåãêîé 

ïðîìûøëåííîñòè, ðàñøèðÿåòñÿ ãåîãðàôèÿ ìåðîïðèÿòèÿ – 

ê íàì ïðèñîåäèíÿþòñÿ íîâûå ó÷àñòíèêè. 

Þã Ðîññèè – àêòèâíûé, ýêîíîìè÷åñêè ðàçâèòûé ðåãèîí. Îòðàñëü ëåãêîé 

ïðîìûøëåííîñòè çäåñü ïðåäñòàâëÿþò 3688 ïðîèçâîäèòåëåé è áîëåå 85 òûñÿ÷

 òî÷åê ïðîäàæ. À Ïÿòèãîðñê – ýòî òîðãîâî-äåëîâîé öåíòð Þãà. 

Ìû ãîðäèìñÿ ñâîèì âêëàäîì â ðàçâèòèå ðîäíîãî êðàÿ è óâåðåíû, 

÷òî ðîññèéñêèå òîâàðû – îòëè÷íîãî êà÷åñòâà, à ñåðâèñ – 

âûñîêîãî óðîâíÿ. Ìû âèäèì ýòî íà êàæäîé íàøåé âûñòàâêå! 

Áëàãîäàðèì âàñ çà îêàçàííîå äîâåðèå è æåëàåì óñïåøíîãî ó÷àñòèÿ â 

âûñòàâêå, ðàñøèðåíèÿ äåëîâûõ ñâÿçåé, çàêëþ÷åíèÿ âûãîäíûõ 

êîíòðàêòîâ è âçðûâíîãî ðîñòà ïðîäàæ!

Äîðîãèå äðóçüÿ!

Ìàðäàõàåâ Àðîí Äàíèëîâè÷
Ïðåäñåäàòåëü ñîâåòà äèðåêòîðîâ
ÎÎÎ ÌÄÖ «ÌßÃÊÎÅ ÇÎËÎÒÎ»
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Óâàæàåìûå ó÷àñòíèêè, ãîñòè è îðãàíèçàòîðû 

ìåæäóíàðîäíîé âûñòàâêè ëåãêîé ïðîìûøëåííîñòè 

«Ìÿãêîå çîëîòî Ðîññèè»! 

  

Âûñòàâêà ÿâëÿåòñÿ îäíèì èç êëþ÷åâûõ ñîáûòèé äåëîâîé æèçíè 

Ñåâåðíîãî Êàâêàçà, è íàø èíñòèòóò ðàçâèòèÿ ðàä áûòü ãåíåðàëüíûì 

ïàðòíåðîì åå äåëîâîé ïðîãðàììû. Ìû ïðèâåòñòâóåì è ïîääåðæèâàåì 

ðåøåíèå îðãàíèçàòîðîâ íå îãðàíè÷èâàòüñÿ èçäåëèÿìè èç ìåõà è êîæè, 

à óâåëè÷èòü àññîðòèìåíò ïðåäñòàâëÿåìûõ òîâàðîâ äî ïîëíîãî 

ñïåêòðà îòðàñëè ëåãêîé ïðîìûøëåííîñòè. Ýòî ïîääåðæèò

 ðîññèéñêèõ ïðîèçâîäèòåëåé, â òîì ÷èñëå, ïðîèçâîäèòåëåé ÑÊÔÎ.

 Ñåé÷àñ ýòî òà íèøà, ãäå ó îòå÷åñòâåííîãî ïðîèçâîäèòåëÿ 

îïðåäåëåííî åñòü ïåðñïåêòèâû ðàçâèòèÿ.

Ìåðîïðèÿòèÿ, îáúåäèíÿþùèå ïðîèçâîäèòåëåé ñûðüÿ, îäåæäû è îáóâè, 

îáîðóäîâàíèÿ ñ ïðåäñòàâèòåëÿìè òîðãîâûõ îðãàíèçàöèé è òâîð÷åñêèì 

ñåãìåíòîì, äèçàéíåðàìè è ìîäåëüåðàìè, – ýòî êëþ÷åâîé èíñòðóìåíò, 

ïðèâîäÿùèé â äâèæåíèå âåñü ìåõàíèçì îòðàñëè è ñïîñîáñòâóþùèé 

ïîâûøåíèþ êîíêóðåíòîñïîñîáíîñòè, èìïîðòîçàìåùåíèþ è 

âîññòàíîâëåíèþ ïîëíîé ïðîèçâîäñòâåííîé öåïî÷êè â ðîññèéñêîé 

ëåãêîé ïðîìûøëåííîñòè. Çäîðîâî, ÷òî ìåðîïðèÿòèþ óäåëÿþò 

îñîáîå âíèìàíèå êëþ÷åâûå ôåäåðàëüíûå âåäîìñòâà – 

Ìèíýêîíîìðàçâèòèÿ ÐÔ è Ìèíïðîìòîðã ÐÔ. 

Âåðþ, ÷òî âûñòàâêà «Ìÿãêîå çîëîòî Ðîññèè» áóäåò ïîëåçíà äëÿ âñåõ åå 

ó÷àñòíèêîâ è ãîñòåé. Æåëàþ âñåì íàì îáðåòåíèÿ íîâûõ, èíòåðåñíûõ 

áèçíåñ-ïàðòíåðñòâ, çàêëþ÷åíèÿ âûãîäíûõ êîíòðàêòîâ è äîëãîé ïëîäîòâîðíîé 

ðàáîòû íà áëàãî íàøåé ñòðàíû. Æåëàþ âàì óñïåõîâ â î÷åíü íåëåãêîì, 

íî ëþáèìîì áèçíåñå è ïîçèòèâíûõ ðåçóëüòàòîâ âûñòàâêè!  

Íîâûé ñåçîí ñòàðòóåò ñåãîäíÿ íà âûñòàâêå «Ìÿãêîå Çîëîòî Ðîññèè».

Þìøàíîâ Àíäðåé Àëåêñàíäðîâè÷
ãåíåðàëüíûé äèðåêòîð Êàâêàç.ÐÔ
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Ïðèâåòñòâóþ ó÷àñòíèêîâ, ãîñòåé è îðãàíèçàòîðîâ 6-é Ìåæäóíàðîäíîé 

âûñòàâêè ìåõà, êîæè è âåðõíåé îäåæäû «Ìÿãêîå Çîëîòî Ðîññèè»! 

  

Ìåõîâàÿ îòðàñëü ÿâëÿåòñÿ âàæíûì çâåíîì â ñòðóêòóðå ëåãêîé 

ïðîìûøëåííîñòè Ðîññèè, îêàçûâàåò ñóùåñòâåííîå âëèÿíèå íà ðàçâèòèå 

ýêîíîìèêè ñòðàíû â öåëîì. Îòå÷åñòâåííàÿ ïóøíàÿ ïðîäóêöèÿ 

ïîëüçóåòñÿ ïîâûøåííûì èíòåðåñîì è ñïðîñîì íå òîëüêî â íàøåé 

ñòðàíå, íî è äàëåêî çà åå ïðåäåëàìè..

Âûñòàâêà «Ìÿãêîå Çîëîòî Ðîññèè» ñïîñîáñòâóåò ðàçâèòèþ èíäóñòðèè, 

ìàëîãî è ñðåäíåãî áèçíåñà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ è 

äðóãèõ ðåãèîíîâ, óêðåïëåíèþ âíóòðèýêîíîìè÷åñêèõ ñâÿçåé.

Óâåðåí, ÷òî ïðîâåäåíèå âûñòàâêè ñîçäàñò ýôôåêòèâíóþ ñèñòåìó 

ïðîäâèæåíèÿ êîíêóðåíòíûõ ðîññèéñêèõ òîâàðîâ íà ðûíîê, 

óêðåïèò ìåæîòðàñëåâóþ êîîïåðàöèþ, áóäåò ñïîñîáñòâîâàòü 

êîíñòðóêòèâíîìó äèàëîãó ïðåäñòàâèòåëåé áèçíåñà è îðãàíîâ 

ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè.

 

Æåëàþ ó÷àñòíèêàì èíòåðåñíîé è ïëîäîòâîðíîé ðàáîòû è ðåçóëüòàòîâ!

Óâàæàåìûå êîëëåãè!

Ôàòååâ Ìàêñèì Àëüáåðòîâè÷
Âèöå-ïðåçèäåíò

Òîðãîâî-ïðîìûøëåííîé ïàëàòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè
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Ñèòóàöèÿ äëÿ áèçíåñà îñòàåòñÿ íåïðîñòîé, íî ìû îöåíèâàåì 

èòîãè ñåçîíà 2022-2023 ãã. â ÐÔ äîñòàòî÷íî ïîçèòèâíî. 

Ñ ó÷åòîì âñåõ âûçîâîâ íàì óäàëîñü àäàïòèðîâàòüñÿ ê íîâûì 

ðåàëèÿì è ñîõðàíèòü ñòàáèëüíûå ïîêàçàòåëè ïî ïðîèçâîäñòâó 

è òîðãîâëå ìåõîâûìè èçäåëèÿìè.  

  

Ñåãîäíÿ íà ëèöî ïîçèòèâíàÿ äèíàìèêà â ñîñòîÿíèè îòðàñëè. 

Ïðîäàæè ïóøíèíû íà ìåæäóíàðîäíûõ àóêöèîíàõ â Ñàíêò-Ïåòåðáóðãå, 

Êîïåíãàãåíå è Õåëüñèíêè ïðîøëè óñïåøíî è ñ óâåðåííûì 

ïîâûøåíèåì öåí, ïîãîäà ìèíóâøåé çèìîé ñïîñîáñòâîâàëà 

òîðãîâëå èçäåëèÿìè èç íàòóðàëüíîãî ìåõà.

Âûñòàâêà â Ïÿòèãîðñêå – îäíî èç âàæíåéøèõ ìåæäóíàðîäíûõ 

ìåðîïðèÿòèé Åâðàçèéñêîãî ðåãèîíà, êîòîðîå ïðîõîäèò ñ îáøèðíîé 

äåëîâîé ïðîãðàììîé è øèðîêèì ïðåäñòàâèòåëüñòâîì ó÷àñòíèêîâ

 èç Ðîññèè, Òóðöèè, Êèòàÿ, Óçáåêèñòàíà è äðóãèõ ñòðàí. 

Ãëîáàëüíûå ïîëèòèêî-ýêîíîìè÷åñêèå èçìåíåíèÿ äàþò âîçìîæíîñòü 

ïðåäñòàâèòåëÿì ïóøíî-ìåõîâîé îòðàñëè Ðîññèè çàíÿòü áîëåå 

äîñòîéíîå ìåñòî â ìèðå, óâåëè÷èâàòü ïðîèçâîäñòâî, ðàçâèâàòü 

ñîáñòâåííûå áðåíäû, ïîâûøàòü êà÷åñòâî èçäåëèé è èìèäæ èíäóñòðèè.

Æåëàþ âàì óñïåõîâ â î÷åíü íåëåãêîì, íî ëþáèìîì áèçíåñå 

è ïîçèòèâíûõ ðåçóëüòàòîâ âûñòàâêè!  

Íîâûé ñåçîí ñòàðòóåò ñåãîäíÿ íà âûñòàâêå «Ìÿãêîå Çîëîòî Ðîññèè».

Óâàæàåìûå êîëëåãè!

Ñòîëáîâ Ñåðãåé Ãåîðãèåâè÷
Ïðåçèäåíò Ðîññèéñêîãî ïóøíî-ìåõîâîãî ñîþçà
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ООО Многофункциональный деловой центр «Мягкое Золото» –

одна из крупнейших выставочных организаций Юга России 

на протяжении уже нескольких лет. В тесном сотрудничестве 

с государственными органами МДЦ «Мягкое Золото» реализует 

проекты, направленные на развитие легкой промышленности, 

туристического потенциала региона, выставочной деятельности, 

организует масштабные культурно-массовые мероприятия. 

Одним из знаковых проектов с 2017 года является Международная 

выставка меха, кожи и верхней одежды «Мягкое Золото России», 

крупнейшая специализированная выставка в Европе.

 Ежегодно это одно из самых ожидаемых событий в индустрии 

меха, кожи и верхней одежды! 

Гости выставки неизменно высоко оценивают уровень подготовки: 

быструю онлайн-регистрацию участников, удобные 

и оригинальные стенды, информативный раздаточный материал. 

На площадке всё организовано так, чтобы всем гостям

 было комфортно, легко ориентироваться, и ничто не отвлекало 

от общения с деловыми партнерами, обзора новинок 

модных коллекций, изучения ассортимента и заключения 

выгодных контрактов.

МЕЖДУНАРОДНАЯ ВЫСТАВКА

Легпром 20236-ß ÌÅÆÄÓÍÀÐÎÄÍÀß ÂÛÑÒÀÂÊÀ 
ÌÅÕÀ, ÊÎÆÈ È ÂÅÐÕÍÅÉ ÎÄÅÆÄÛ «ÌßÃÊÎÅ ÇÎËÎÒÎ ÐÎÑÑÈÈ» 

ÏßÒÈÃÎÐÑÊ ÎÁÚÅÄÈÍßÅÒ ÌÈÐ ËÅÃÊÎÉ ÏÐÎÌÛØËÅÍÍÎÑÒÈ!
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ÇÀ ÂÐÅÌß ÐÀÁÎÒÛ ÂÛÑÒÀÂÊÈ 

«ÌßÃÊÎÅ ÇÎËÎÒÎ ÐÎÑÑÈÈ» 

ÅÅ Ó×ÀÑÒÍÈÊÀÌÈ ÑÒÀËÈ ÁÎËÅÅ           15 ÒÛÑß× ×ÅËÎÂÅÊ 

                                                                 ÈÇ 236 ÃÎÐÎÄÎÂ ÐÎÑÑÈÈ 

                                                                 È 11 ÑÒÐÀÍ ÌÈÐÀ.

ЕЖЕГОДНО НА ПЛОЩАДКЕ В 20 ТЫСЯЧ М  СОБИРАЮТСЯ СИЛЬНЕЙШИЕ 
2

ПРОИЗВОДИТЕЛИ ТОВАРОВ ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

• Представители зверохозяйств и предприятий по выделке и крашению

 Сотрудники торговых компаний•

 Компаний по производству оборудования•

 Дизайнеры и модельеры•

 Представители органов власти и СМИ•

ОДЕЖДЫ ОБУВИ КОЖИ И 
ТЕКСТИЛЯ

ВЕРХНЕЙ ОДЕЖДЫ 
ИЗ МЕХА

ГОЛОВНЫХ 
УБОРОВ

АКСЕССУАРОВ

ФУРНИТУРЫ СЫРЬЯ И 
МАТЕРИАЛОВ

А ТАК ЖЕ:
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ÂÛÑÒÀÂÊÀ «ÌßÃÊÎÅ ÇÎËÎÒÎ ÐÎÑÑÈÈ» ÏÐÎÕÎÄÈÒ ÍÀ ÑÎÂÐÅÌÅÍÍÎÉ 

ÎÁÎÐÓÄÎÂÀÍÍÎÉ ÏËÎÙÀÄÊÅ, ÃÄÅ ÊÎÌÔÎÐÒÍÎ ÂÅÑÒÈ ÏÅÐÅÃÎÂÎÐÛ 

È ÇÀÊËÞ×ÀÒÜ ÊÎÍÒÐÀÊÒÛ, Â ÒÎÌ ×ÈÑËÅ ÌÅÆÄÓÍÀÐÎÄÍÛÅ.

Несмотря на текущую ситуацию в мире, представители 

иностранных компаний заинтересованы в дальнейшем сотрудничестве 

с российским бизнесом, и рынок Ставропольского края представляется 

очень подходящим для развития этих отношений. 

Двусторонняя торговля и возможные инвестиции в региональную 

экономику послужат на пользу обеим сторонам.  
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С прошлого года стало ясно: в мировые тренды входит прозрачность. 

Обилие прозрачных элементов, платьев и юбок из тонких тканей, 

имитирующих обнаженность, призвано подчеркнуть давно 

сложившийся общественный дискурс: тело женщины принадлежит

только ей, и она вольна распоряжаться им на свое усмотрение. 
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Äåíèì – 
åùå îäèí «ëþáèì÷èê» ñåçîíà

В него можно одеться с головы до ног, а можно ограничиться одними 

джинсами, но обязательно прямыми и однотонными. Ностальгическую 

нотку вносят небесные джинсовые костюмы a la 1980-е.  

А вот с кожей в плане цвета можно экспериментировать, как захочется: 

ее в этом сезоне будут красить во все возможные оттенки, 

включая «кислотные». 

Кстати, кожа в 2023 году – на пике популярности! Куртки, плащи, жакеты, 

юбки, брюки, шорты и даже топы – кожа будет в тренде не только зимой, 

но и в теплый период. Тот самый момент, когда можно выпустить наружу 

свою внутреннюю «крутую девчонку»!

В обуви то же самое – «дайте больше кожи». А если обувь и так часто 

кожаная, значит, работаем с количеством! В 2023 возвращается мода 

на высокие кожаные сапоги. 
10
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2023
               ÂÎÇÂÐÀÙÀÅÒ ÌÎÄÓ ÍÀ 

ÃËÀÌÓÐ 

В ТРЕНДЕ – 
МЕХОВЫЕ ИЗДЕЛИЯ С ДЛИННЫМ 
ВОРСОМ И БЕЗ РУКАВА

Причем если мода на меховые жилеты сохраняется 

уже какое-то время, сейчас речь идет о полноценных 

пальто-безрукавках.Такие варианты выглядят 

необычно и очень элегантно. 

А также меховые пальто и жилеты – всё это в 

обилии было представлено на подиумах в последних

коллекциях, откуда перекочевало в гардеробы

знаменитостей. 

11



Яркие цветные шубы по-прежнему актуальны, а вот шубки без воротников,

еще недавно столь популярные, постепенно отходят на второй план. 

На смену им приходят интересные модели с воротниками-стойками или 

английскими воротниками. 

Уже несколько сезонов из моды 

не выходят шубы свободного фасона,

да и не только шубы. Пальто объемных

силуэтов, большие уютные свитера – 

такие вещи призваны подчеркнуть 

простоту и независимость 

Но некоторые эксперты моды полагают, что 2023 год завершит 

моду на оверсайз. 

12



Вниманию модниц предлагаются 

шубки, в которых сочетаются 

различные натуральные меха. 

Например, роскошно выглядят 

изделия, выполненные из норки в 

сочетании с пышным соболем или 

песцом на воротнике и манжетах.

Не обязательно облачаться 

в мех полностью, можно 

добавить к своему костюму 

яркую меховую деталь, 

головной убор или аксессуар, –

и вуаля, модный образ готов! 

ОЧЕНЬ АКТУАЛЬНО 

 

КОМБИНИРОВАНИЕ 
МЕХА И КОЖИ 
ИЛИ МЕХА И ТЕКСТИЛЯ

îäèí èç òðåíäîâ ýòîãî ãîäà!
ÊÎÌÁÈÍÈÐÎÂÀÍÈÅ – 
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} }ÊÐÀÑÎÒÀ
Элегантность – это не значит 
броситься в глаза, это значит 

врезаться в память

Джорджио Армани

Меня поражает в последнее время, как часто 
люди ко мне подходят и просят сфотографироваться,
 вместо того чтобы пожать руку, посмотреть в глаза 

и по-настоящему поговорить

ÆÈÇÍÜ

Анна Винтур

Чтобы достичь великих свершений,
сначала нужно научиться мечтать

ÓÑÏÅÕ 

Коко Шанель

ÌÎÄÀ
В трудные времена мода 

всегда неистова

Эльза Скиапарелли
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ÃÎÄ ßÐÊÈÕ ÊÐÀÑÎÊ
Цветом 2023 года, по версии Pantone, стал темно-розовый 

или малиново-красный – Viva Magenta.

PANTONE
18-1750 TCX

Viva Magenta

Viva 
Magenta

ЭТОТ ДЕРЗКИЙ, НО БЛАГОРОДНЫЙ 

ОТТЕНОК БАЛАНСИРУЕТ МЕЖДУ 

ТЕПЛЫМ И ХОЛОДНЫМ ТОНОМ И 

ОТРАЖАЕТ «БУНТАРСКИЙ» ДУХ 

ВРЕМЕНИ И ИНТЕРЕС К ЭКСПЕРИМЕНТАМ.

Красные цвета обладают 

мощной энергией и дают 

мотивацию. 

Яркий оттенок 

Viva Magenta воплощает 

смелость и уверенность, 

в то же время он «человечен». 

Цвет 2023 года говорит 

о желании пробовать новое и 

отвечать на вызовы времени, 

делая это с эмпатией.

15



PANTONE ВЫДЕЛИЛ ЕЩЕ ДВА ОТТЕНКА КРАСНОГО – AURORA RED И FIERY RED

PANTONE
18-1550 TCX

Aurora Red

PANTONE
18-1664 TCX

Fiery Red

Более спокойные натуры могут подобрать для себя нежнейший 

оттенок Crystal Rose (пудрово-розовый) или женственный Peach Pink 

(персиково-розовый) – это тоже очень модно. 

Pantone Color Institute определяет цвет года после тщательного анализа 

актуальных событий. Этот цвет должен отражать настроение в обществе. 

Выбранный оттенок впоследствии появляется в коллекциях модных домов, 

трендах макияжа и маникюра, полиграфии и рекламе. 

Оба очень насыщенные

и чувственные. Эти 

цвета на удивление 

хорошо вписываются 

в самые разные образы

и гардеробы

PANTONE
12-1708 TCX

Crystal Rose

PANTONE
15-1530 TCX

Peach Pink
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АССОЦИАЦИЯ УЧИТЫВАЕТ  ИНТЕРЕСЫ ВСЕХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МЕХОВОГО БИЗНЕСА:

ПРЕДПРИЯТИЯ
ПО ВЫДЕЛКЕ СЫРЬЯ

ЗВЕРОХОЗЯЙСТВА

АТЕЛЬЕ

ФАБРИКИ

АУКЦИОНЫ

ОПТОВЫЕ 
ПОКУПАТЕЛИ

РОЗНИЧНЫЕ
МАГАЗИНЫ

ИНЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛИ

МЕХОВОЙ И КОЖЕВЕННОЙ

ИНДУСТРИИ

Некоммерческая общественная организация «Ассоциация меха и кожи 

«Мягкое Золото»создана в Пятигорске ведущими меховыми фабриками 

Кавказских Минеральных Вoд с целью консолидации рынка изделий 

из меха и отстаивания интересов бизнеса. Ассоциация объединила уже 

более 65 активных представителей меховой отрасли, и с каждым днем 

количество участников со всей России увеличивается.

Девиз «Наша сила — в единстве!» актуален сейчас, как никогда. 

Мы опираемся на многолетний опыт зарубежных коллег: руководство 

Ассоциации встречается с представителями государственных 

органов в России, главами отечественных и иностранных отраслевых 

союзов, ведет диалог и налаживает связи в интересах своих членов.

Так, руководство и представители Ассоциации принимали участие 

в совещаниях и стажировках под эгидой Минпромторга РФ, 

Минэкономразвития РФ и других ведомств, встречались с 

руководителями регионов, главами отраслевых ассоциаций России, 

Казахстана, Узбекистана, Белоруссии, Турции, привлекая иностранных

 партнеров к сотрудничеству.

АССОЦИАЦИЯ РАБОТАЕТ НА ОБЪЕДИНЕНИЕ ВСЕХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОТРАСЛИ 
ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ФОРМИРОВАНИЕ ЦИВИЛИЗОВАННОГО РЫНКА, 
ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ НЕДОБРОСОВЕСТНОЙ КОНКУРЕНЦИИ, ПОПУЛЯРИЗАЦИЮ 

ИЗДЕЛИЙ ОТЕЧЕСТВЕННЫХ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ, РАЗВИТИЕ 
ГОСПОДДЕРЖКИ ОТРАСЛИ. 

АССОЦИАЦИЯ МЕХА И КОЖИ «МЯГКОЕ ЗОЛОТО»
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Он организует деловые и корпоративные поездки, 

активный отдых в горах и оздоровительные туры 

в санатории.

Международная выставка легкой промышленности 

«Мягкое Золото России» проходит в Пятигорске, 

центре Кавказских Минеральных Вод. 

Погода чудесная, природа просыпается, 

всё цветет, поют птицы! 

КАВКАЗ – ЭТО НЕ ТОЛЬКО КРАСИВО, НО И ИНТЕРЕСНО: УНИКАЛЬНЫЕ 

ДОСТОПРИМЕЧАТЕЛЬНОСТИ И КРАСОТЫ, КАЛЕЙДОСКОП КУЛЬТУР И КУХОНЬ.

Итальянские термы 

в Железноводске

Даргавский некрополь 

в Северной Осетии

Мечеть «Сердце Чечни» 

в Грозном

Сулакский каньон

 в Дагестане

Предлагаем вам совместить эффективную работу с шикарным отдыхом – 

с помощью нашего постоянного партнера, туроператора «Сокровища Кавказа»

У вас есть шанс познакомиться с самыми яркими и чарующими уголками 

Северного Кавказа! А наш партнер обеспечит вам в этой поездке комфорт, 

безопасность и множество незабываемых приятных моментов!

Подробности на сайте www.cktour.ru или по телефону 8 (800) 550-24-10

ИСПОЛЬЗУЙТЕ ШАНС УВИДЕТЬ ВСЕ КРАСОТЫ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА И 

ПОЛУЧИТЬ ВПЕЧАТЛЕНИЯ, КОТОРЫЕ БУДЕТЕ ВСПОМИНАТЬ С ВОСТОРГОМ!

• ДЕЛОВЫЕ ПОЕЗДКИ • ШУБ-ТУРЫ • АВТОРСКИЕ ТУРЫ И ПРОГРАММЫ

Мы реализуем самые разнообразные туры «под ключ»:

• БИЗНЕС-МИССИИ (ПРИЕМ ИНОСТРАННЫХ ДЕЛЕГАЦИЙ)
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АО «РУССКАЯ КОЖА»

АО Племенной зверосавхоз «САЛТЫКОВСКИЙ»

АРТель МЕХовая фабрика

БЕГЛАРЯН АЛЕКСАНДР 

Белкоопвнешторг

ЕВА

ЕВГЕНИЙ&C

ИП Арефьева Юлия Александровна (KUZINA)

ИП БЕЛОУСОВ В.В.

ИП Магомедов Ахмед Абдурахманович

ИП Маризова Александра Викторовна (profy.beauty.style)

ИП Рыжикова Наталья Сергеевна (Li Tata)

ИП Хвостова Зоя Викторовна

ИП Чибова Юлия Владиславовна (CHIBOVA)

ИП Эро Софья Александровна

Комволь-м

Крымская меховая фабрика «ДУЭТ»

Леди Шарм

MAGA FURS

МАИС

Меховая компания «Рокар»

МЕХОВАЯ ФАБРИКА «ALEX»

Меховая фабрика «Симахов»

Меховая фабрика Рафаэль

Меховой дом «Дианель»

Меховой дом «Sofia»

МК ЛИС

ОЛДРИМ

ООО «АБР ЭВРИКА»

ООО «Бэтахим-Юг»

ООО «Пневмо»

ООО «Снежный Барс»

ООО «Стич Групп»

ООО «Бюро подарков» (ZNAKI)

ООО «ЗВЕРОПЛЕМЗАВОД САВВАТЬЕВО»

ООО «ЭЛИТА» (s.leto)

ООО Звероферма «Грэйфур»

ООО Зверохозяйство «Вятка»

ООО МЕХТОРГ

ООО ПАКЛАНД

ООО Промышленный союз

АЛФАВИТНЫЙ СПИСОК ЭКСПОНЕНТОВ
LIST OF EXHIBITORS

НАИМЕНОВАНИЕ КОМПАНИИ НОМЕР СТЕНДА

C3-6

B1-4

В2-10

С3-5

С4-4

В9-1

В7-9

B8-2

В1-11

В1-9

B8-2

B8-2

С7-9

B8-2

B8-2

С7-7

С2-1

В3-7

В2-18

В7-4

С6-1

С5-2

В7-6

В4-4

В6-1

В5-1

В2-3

В4-11

С4-6

B2-15

В2-7

В8-4

С8-1

B8-2

В2-14

B8-2

В2-6

В1-8

B2-17

C7-1

B2-5

СТРАНИЦА

23

23

24

24

24

25

25

25

25

26

26

26

27

27

27

28

28

29

29

29

30

30

31

31

32

32

33

33

34

34

34

35

35

36

36

36

37

37

38

38

39
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ООО ПРОМЭКСПЕРТ

ООО РУСПВХ

ПЕРВЫЙ МЕХОВОЙ

ПРОИЗВОДИТЕЛИ ДНР ООО «СКИФТЕКС» И ООО «МОДА СЕРВИС»

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «БЕЛКООПМЕХ»

Производственный кооператив МОДА

Пушное Дело

СДЕЛАНО В УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТАН ТЕКСТИЛЬ

Тема Рус

ТК САДОВОД

Торговое оборудование

Шебекенская индустриальная химия

ЭКОСТИЛЬ

AВРОРА

Adam-first

Adelina Fur Collection

Alcato

ALFAFUR

Berkem Kürk Deri

CАТЕХРО

Canmore

CLASSIC-M

Collection Première Moscow

Cristal Hobby

Daniel furs

DIANASAFIO

DIVA'S

DJULIYA FURS

Dolche Moda

Drejani

EL-EZER

ELECTRA STYLE

Endgiel

FASHION FUR & LEATHER

fi fluffy

Furnova

GARICCI

Giorgio Rotti

Gusto fur collection

IT'S ME 23

АЛФАВИТНЫЙ СПИСОК ЭКСПОНЕНТОВ
LIST OF EXHIBITORS

НАИМЕНОВАНИЕ КОМПАНИИ НОМЕР СТЕНДА

С7-3

B1-7

С5-1

А1-5

С4-2

С7-5

B1-3

B8-2

В3-5

B2-1

С7-4

В1-6

B2-12

B3-10

B3-11

В5-2

А1-2

A7-2

В4-1

С7-2

С7-8

А1-3

В4-2

ЗР-2

ЗР-1

A7-3

С4-1

В6-4

В7-1

C3-3

В3-6

В8-5

В6-5

B7-2

C3-7

А7-4

В3-3

С6-2

С4-3

С3-1

B7-8

СТРАНИЦА

39

40

40

41

42

42

43

43

43

44

44

45

45

46

46

46

47

47

48

48

49

49

50

50

51

51

52

52

53

53

54

54

55

55

55

56

56

57

57

57

58
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JEMILIS

KAMIL KOJA

Le’Rachelle

LEVEL-PRO

LIARA MODA

Lindi West

Lowenstein

MC Michael Collection                                                                           

MANAKAS

Mantorel

MARIV

MIDA

MISS LYNX

MODESSAN

NAVANTE

OEMEN

Pasha Fur

Pera pelle

PETITTE

Premium furs

Pulcra Сhemicals burboya

REBBEKA

Ricco Group-Ricarda

SAHAR Art lab

Salteks

Samange

SEMI FUR

Shosfur

SLD FURS

Veles

Vincente

Vira Plotnikova

VOLDER

Wanger furs

Yamaguchi

ZOSYAKIDS

АЛФАВИТНЫЙ СПИСОК ЭКСПОНЕНТОВ
LIST OF EXHIBITORS

НАИМЕНОВАНИЕ КОМПАНИИ НОМЕР СТЕНДА

B4-9

В2-13

А1-6

C3-2

B3-2

В5-4

В4-3

А1-4

В7-3

В1-1

B2-2

В4-8

B8-3

В7-5

B7-7

B8-1

В2-8

В5-3

B1-10

B3-1

С3-4

В4-6

B3-8

B3-4

С7-6

С4-5

В6-2

B2-9

B2-19

B1-5

В2-11

A1-1

В4-5

В2-4

B1-2

C7-10

НОМЕР СТЕНДА СТРАНИЦА

58

59

59

59

60

60

60

61

61

62

62

63

63

63

63

64

64

65

65

66

66

67

67

67

68

68

69

69

69

70

70

70

71

71

72

72
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Весь спектр видов красивой и экологичной натуральной кожи. Бескомпромиссное 
качество от надежного производителя.

АО "РУССКАЯ КОЖА С3-6

+7 (4912) 30-65-80
Россия, г. Рязань
www.leather.ru
rcp@leather.ru
vk.com/russkayakozha

The whole range of beautiful and eco-friendly genuine leather. The uncompromising quality 
by a trusted manufacturer.

АО ПЛЕМЕННОЙ ЗВЕРОСОВХОЗ
«САЛТЫКОВСКИЙ» В1-4

Сырье

+7 (925) 885 27 62
Россия, г. Балашиха
www.saltykovsky.ru
sales@saltikovsky.ru

Одно из старейших предприятий отрасли. С момента основания в 1931 году входит 
в число лидеров среди отечественных производителей пушнины.

One of the oldest companies in the industry. Since its founding in 1931, it has been one of 
the leaders among domestic fur producers.
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БЕЛКООПВНЕШТОРГ С4-4

Зверохозяйство

+7375 17 311 24 02
Беларусь, г. Минск
www.bkvt.by

Унитарное предприятие "Белкоопвнешторг Белкоопсоюза" - поставщик 
высококачественного мехового сырья в страны Европы и  СНГ. Основным 
направлением деятельности является оптовая торговля меховым 
полуфабрикатом норки. 

The unitary enterprise "Belkoopvneshtorg Belkoopsoyuza" is a supplier of high-quality 
fur raw materials to the countries of Europe and the CIS. The main activity is 
wholesale of semi-finished mink fur.

АРТель МЕХовая ФАБРИКА В2-10

+7 (910) 660 83 92
Россия, г. Кострома 
art-mex.ru
www.art-mex@mail.ru

Производство верхней одежды из натурального меха.

Production of outerwear made of natural fur

БЕГЛАРЯН АЛЕКСАНДР С3-5
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Производство прочих текстильных изделий, не включенных в другие группировки

ИП Арефьева Юлия Александровна (KUZINA) В8-2

+7 (903) 320 00 50
Россия, г. Ульяновск
irinamalova@icloud.com

ИП БЕЛОУСОВ В.В. В1-11

Головные уборы

ЕВА  В9-1
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ИП Магомедов Ахмед Абдурахманович В1-9

Сырье
 
+7 (928) 531 49 46
Россия,Чеченская республика
ligeiya13@mail.ru

ИП Маризова Александра Викторовна 
(profy.beauty.style) B8-2

Производство одежды

 +7 (937) 272 22 43 
Россия, г. Ульяновск 
 profybeautystyle@yandex.ru

Производство прочей верхней одежды 

ИП Рыжикова Наталья Сергеевна (Li Tata) B8-2

Верхняя одежда из меха и кожи 
Сырье

+7 (906) 146 93 89 
Россия, г. Ульяновск
n.r.style2013@gmail.com 
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ИП Хвостова Зоя Викторовна С7-9

Отповая и розничная продажа тканей

Текстиль

+7 (918) 580 46 99
Россия, г. Пятигорск
Tkanipro@yandex.ru

Wholesale and retail sale of fabrics

Производство бижутерии и подобных товаров

ИП Чибова Юлия Владиславовна (CHIBOVA) B8-2

+7 (927) 271 19 61
Россия, г. Ульяновск
chibova73@gmail.com

ИП Эро Софья Александровна B8-2

Производство одежды

 +7 (951) 098 48 38 
Россия, г. Ульяновск
497009@mail.ru
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КОМВОЛЬ-М С7-7

Производство и торговля оптовая текстильными изделиями

+7 (903) 715 57 90 
Россия, г. Москва
www.kamvol-m.ru
kamvol-m@mail.ru

КРЫМСКАЯ МЕХОВАЯ ФАБРИКА "ДУЭТ" - ЕДИНСТВЕННЫЙ в Крыму 
ПРОИЗВОДИТЕЛЬ высококачественных шуб из цельных хребтовых частей шкур 
без применения кусочков роспуска под брендом "DUETFUR".

THE CRIMERIAN FUR FACTORY "DUET" is the ONLY PRODUCER in the Crimea of 
high-quality fur coats made of whole spine parts of skins without the use of pieces 
and dissolution under the DUETFUR brand.

КРЫМСКАЯ МЕХОВАЯ ФАБРИКА "ДУЭТ» С2-1

Верхняя одежда из меха и кожи 
Сырье

+7 (978) 772 71 73 
Россия, Крым, г.Алушта
www.duetfur.ru
duetfur@ya.ru
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ЛЕДИ ШАРМ В3-7

Китай

MAGA FURS В2-18

Сырье

+7 (937) 123 33 33
Россия, г. Пятигорск

МАИС В7-4

Женские шубы, полушубки и куртки, а также 
мужские куртки из мутона

Верхняя одежда
 
+7 (928) 220 59 24
Россия, г. Пятигорск 
ellaisakova@yandex.ru
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МЕХОВАЯ КОМПАНИЯ «РОКАР» В7-4

Меховая компания «Рокар» предлагает теплые и в то же время элегантные 
шубы из норки. Привлечение специалистов из  Италии, Турции, Греции 
способствовало обмену опытом в области дизайна и технологий.  Каждый 
год разрабатывается новая коллекция шуб.  Этот кризисный год не является 
исключением. «Рокар» создает красивые и практичные  модели, которые 
обеспечивают стабильный спрос. Компания имеет репутацию одной из 
самых популярных  в регионе.  География покупателей очень обширна: 
начиная с Дальнего Востока и заканчивая европейской частью страны.

 +7 (87922) 52 5 75 
Россия, г. Минеральные воды
rokarmeh@mail.ru

The Rokar fur company offers warm and at the same time elegant mink fur coats. 
The involvement of specialists from Italy, Turkey, Greece facilitated the exchange of 
experience in the field of design and technology. Every year a new collection of fur 
coats is developed. This crisis year is no exception.] Rokar creates the beautiful and 
practical models that ensure the stable demand.The company has a reputation as 
one of the most popular in the region. The geography of our customers is very 
extensive: starting from the Far East and ending with the European part of the country.

МЕХОВАЯ ФАБРИКА «ALEX» С5-2

Производство верхней одежды из меха

+7 (962) 401 67 10
Россия, г. Пятигорск
alexfurs.rualex-fur@mail.ru

Fur outerwear production.
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Меховая фабрика «Simakhov» – это бренд, который сочетает безупречность качества 
и русские традиции. Наше предприятие занимается пошивом и продажей готовых 
меховых изделий и аксессуаров из норки и мутона высшего качества.  

Верхняя одежда
 
+7 (905) 436 21 21
Россия, г. Пятигорск
www.danielplus.ru 
danielplus-opt@bk.ru

Fur factory "Simakhov" is a brand that combines impeccable quality and Russian traditions. 
Our company is engaged in sewing and selling finished furs and accessories from mink and 
mouton of the highest quality.

МЕХОВАЯ ФАБРИКА «СИМАХОВ»  В7-6

МЕХОВАЯ ФАБРИКА РАФАЭЛЬ В4-4

Производство верхней одежды
 
+7 (928) 971 72 12
Россия, г. Лермонтов 
 www.rafael-fabrika.ru 
rafael_meh@mail.ru

Меховая фабрика «Рафаэль» более 20-ти лет производит модную женскую и мужскую верхнюю 
одежду из натурального меха овчины (мутон) высочайшего качества. Фабрика «Рафаэль» создает 
верхнюю одежду из натурального меха для женщин, любящих шик , неповторимость и комфорт. 
Каждое изделие сочетает в себе респектабельность, шарм, высокий стиль, позволяя любой 
женщине выглядеть стильно и элегантно. Профессионализм дизайнеров, жесткие требования 
к точности лекал, передовые технологии пошива меховых изделий и контроль операций на всех 
стадиях производства гарантируют идеальный комфорт при носке изделий. В коллекцию верхней 
одежды из натурального меха включены элитные модели меховых пальто, курток, жакетов, 
с использованием декоративных элементов - мех, комбинированный песцом, норкой, каракулем, 
кожей. 

"The Raphael fur factory has been producing fashionable women's and men's outerwear made of natural 
sheepskin (mouton) of the highest quality for more than 20 years.The factory ""Raphael"" creates outerwear
made of natural fur for women who love chic, uniqueness and comfort. Each product combines 
respectability, charm, high style, allowing any woman to look stylish and elegant. The professionalism of 
designers, strict requirements for the accuracy of patterns, advanced technologies for sewing fur products 
and control of operations at all stages of production guarantee perfect comfort when wearing products.
The collection of outerwear made of natural fur includes elite models of fur coats, jackets, jackets, using 
decorative elements - fur combined with arctic fox, mink, astrakhan, leather."
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МЕХОВОЙ ДОМ "ДИАНЕЛЬ» В6-1

Меховая фабриа "Дианель", основанная в 2003 году, почти 20 лет поставляет 
на рынок собственную линейку меховых изделий. Продукцию фабрики отличает 
высокое качество, современный дизайн и отличное соотношение цены и качества. 

Верхняя одежда
 
+7 (918) 888 28 88
Россия, г. Железноводcк 
www.dianel-furs.ru
dianel888@mail.ru

Dianel Fur factory, founded in 2003, has been supplying the market with its own line 
of fur products fr almost 20 years. The products of the factory are destinguished by 
high quality, modern design and excellent value for money.

МЕХОВОЙ ДОМ "SOFIA» В5-1

Меховой Дом "SOFIA" производит высококачественные меховые изделия. 
Виды меха: мутон, астраган, норка с отделкой из меха каракуля, куницы, песца, 
чернобурки.

+7 (938) 122 22 22 
Россия, г. Минеральные воды 
www.sofia-mex.ru 
sofia-mex@yandex.ru

Fur House "SOFIA" produces high-quality fur products made of muton, astragan and 
mink trimmed with astrakhan fur, marten, polar fox, silver fox. 
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МК ЛИС В2-3

Выделка и окраска меха норки, лисы, песца, бобра, соболя, ондатры и других видов; 
окрашивание морского зверя; каракуль.

+7 (913) 770 12 91 
Россия, г. Новосибирск  
www.mklis.ru
mklis@list.ru 

Dressing and dyeing of mink, fox, polar fox, beaver, sable, muskrat and other species fur; 
coloring of sea animals furs; karakul fur. 

ОЛДРИМ В4-11

Меховая фабрика «Олдрим» готова предложить прекрасным дамам роскошную 
коллекцию шубок из меха под заказ. В каталоге представлены более 
100 моделей, от нестареющей классики до самых современных. Изделия 
шьются из норки, нутрии, лисы, каракуля, мутона. Подобрать вариант, точно 
отвечающий требованиям, не составит труда. 

Верхняя одежда
 
+7 (928) 304 72 24
Россия, г. Пятигорск 
www.oldrim.ru
millennium_71@list.ru

Fur factory "Oldrim" is ready to offer beautiful ladies a luxurious collection of fur 
coats to order. The catalog contains more than 100 models, from timeless classics 
to the most modern. Products are sewn from mink, nutria, fox, astrakhan, muton. 
It is not difficult to choose an option that exactly meets the requirements.
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ООО "АБР "ЭВРИКА» С4-6

ООО "БЭТАХИМ-ЮГ" B2-15

Компания ООО «Бетахим» основана в 2011 году и является компанией, 
специализирующейся на производстве материалов и дилерстве лучших торговых 
марок всего спектра химической продукции для выделки, крашения мехи и кожи

Химия для меха

+7 (963) 888 42 22
Россия, г. Киров
www.betachem.ru
dyessl.gv@gmail.com

В настоящее время ООО "ПНЕВМО-ЭЛЕКТРО" входит в число ведущих 
поставщиков пневмооборудования и электроинструмента Санкт-Петербурга 
и Северо-Западного региона России 

ООО "ПНЕВМО» В2-7

Производственное оборудование

+7 (921) 919 00 57
Россия, г. Санкт-Петербург
www.pnevmo-elektro.ru
vladimir@pnevmo-electro.ru

Currently, LLC PNEVMO-ELECTRO is one of the leading suppliers of pneumatic 
equipment and power tools in St. Petersburg and the North-West region of Russia
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ООО "СНЕЖНЫЙ БАРС» В8-4

Меховая компания "Снежынй барс" - современная мастерская по переработке
и пошиву качественных изделий из меха

Верхняя одежда
 
+7 (905) 447 44 46
Россия, г. Минеральные воды
www.ooosnegbars.ru
margo271277@mail.ru

Fur company "Snow Leopard" is a modern workshop for the processing and sewing 
of high-quality fur products

Добро пожаловать в мир счастливых детей и довольных родителей! Здесь гостит 
любовь и забота о комфорте Вашего ребенка. Для детских улыбок не должно быть 
границ, поэтому каждый день мы продолжаем активно расширять и развивать 
горизонты детской и подростковой одежды, создавая уникальную, красивую 
вселенную! Контроль качества, внимание к деталям и профессионализм – это те 
базовые ценности, которых мы придерживаемся. Ведь видеть счастливую улыбку 
ребенка – бесценно! Наши бренды созданы с огромной любовью и заботой о 
комфорте вашего ребенка! Мы постоянно работаем над улучшением и расширением 
размерно-ростовой сетки для того, чтобы как можно больше детей с различными 
типами фигур и ростов могли с удовольствием носить нашу одежду. Уметь носить 
классическую одежду естественно и с достоинством необходимо любому успешному 
человеку и прививать этот навык лучше с детства

ООО "СТИЧ ГРУПП» С8-1

Детская одежда

+7 (965) 205 43 38
Россия, г. Москва 
www.rttkids.ru
info@rttkids.ru
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ООО «БЮРО ПОДАРКОВ» (ZNAKI) B8-2

Производство сумок и аксессуаров из кожи

+7 (917) 610 21 85
Россия, г. Ульяновск
podariznaki@mail.ru

Компания специализируется на разведении и продаже племенного молодняка
норки и лисицы. Помимо этого, поставляет на рынок эксклюзивные меховые 
изделия:  от элегантных шуб и полупальто до модных аксессуаров – шапок, 
болеро, сумок и т.д.

ООО «ЗВЕРОПЛЕМЗАВОД САВВАТЬЕВО» В2-14

+7 (920) 158 00 91
Россия, Тверская область
www.savvatievo.ru
savvatievo@mail.ru
chetverkin_gk@mail.ru

ООО «ЭЛИТА» (S.LETO) B8-2

Производство одежды

 +7 (906) 394 94 54
Россия, г. Ульяновск
sonya_1@inbox.ru

The company specializes in breeding and selling pedigree young mink and fox. 
In addition, it supplies exclusive fur products to the market: from elegant fur coats 
and short coats to various fashionable accessories - hats, boleros, bags, etc.
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Племенная шиншилла от крупнейшей меховой фермы.Товары для содержания и 
разведения пушных зверей.

Сырье
 
+7 (905) 832 18 59
Россия, г. Челябинск
www.greyfur.ru
greifur@mail.ru 

ООО ЗВЕРОФЕРМА "ГРЭЙФУР» В2-6

Breeding chinchillas by the largest fur farm. Goods for keeping and breeding fur animals.

ООО ЗВЕРОХОЗЯЙСТВО "ВЯТКА» В1-8

Звероводческое племенное хозяйство «Вятка» основано в 1960 году. 
Предприятие имеет статус – племзавода, занимается выращиванием пушных 
зверей: норки окрасов – стандартная тёмно–коричневая, стандартная чёрная, 
белая, пастель, сапфир; песца – вуалевого,  шедоу; лисицы серебристо – 
чёрной и енотовидной собаки. Именно в «Вятке» выведена порода 
единственной в мире красной лисицы «Огнёвка вятская».

Зверохозяйство
 
+7 (912) 820 72 05
Россия, Кировская область
ognevka.ru
ognevka@inbox.ru 

Fur breeding farm "Vyatka" was founded in 1960. The enterprise has the status 
of a breeding farm, is engaged in the cultivation of fur-bearing animals: 
mink colors - standard dark brown, standard black, white, pastel, sapphire; 
arctic fox - veil, shadow; foxes of silver-black and raccoon dogs. It was in "Vyatka" 
that the breed of the only red fox in the world "Ognevka Vyatka" was bred.
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Выделка и крашение овчины. Производство специальной одежды. Продажа 
овчинно-шубного полуфабриката, изготовление воротников и скроев по 
лекалу заказчика. Пошив полушубков нагольных и рукавиц рабочих на 
меховой подкладке для нефте-газодобывающей промышленности

ООО МЕХТОРГ B2-17

Выделка и крашение

+7 (909) 139 24 91
Россия, Кировская обл
www.mehtorg43.ru
mehtorg-kirov@mail.ru

ООО ПАКЛАНД C7-1

Пакланд — это компания более чем с десятилетним опытом работы в сфере 
производства упаковки. Компания Пакланд является проверенным 
производителем картонной упаковки на российском рынке. За 10 лет работы 
специалисты компании разработали тысячи упаковок для товаров различных 
категорий. 

Производство упаковки

+7 (985) 280 60 00 
Россия, г. Москва
www.packland.ru
www.365upak.ru
info@packland.ru
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Компания профессионально занимается поставками инструмента и скоб для 
скорняжного дела и звероферм. Товар в наличии на складе.

Оборудование

+7(981) 879 27 69
+7(800) 775 09 87
Россия, г.Cанкт-Петербург
www.promunion.ru
ivan@promunion.ru

ООО ПРОМЫШЛЕННЫЙ СОЮЗ B2-5

ООО ПРОМЭКСПЕРТ С7-3

Швейное оборудование
 
+7 (800) 505 39 13
Россия, г. Иваново
www.promexpert.ru 
info@promexpert.ru

ПРОМЭКСПЕРТ» - крупный поставщик промышленного швейного оборудования на российском 
рынке. Компания сотрудничает по поставкам оборудования и запчастей с такими  
промышленными гигантами как JUKI, JACK, KANSAI, VMA, HOFFMAN, BATTISTELLA, BULLMER, 
MAICA, ТРЕТ, ORGAN NEEDLE  из стран Европы, Китая, Турции, Японии, Беларусь без посредников. 
По итогам конференции JACK в IV кв. 2022 года ПРОМЭКСПЕРТ занял первое место среди всех 
партнеров в мире. Ассортимент наименований промышленных товаров компании включает 
более 1000 видов. Компания производит оптовые поставки оборудования в 67 регионах России. 
Компания  «ПРОМЭКСЕРТ» предлагает полный комплекс услуг и мер по организации процесса 
производства, начиная от проектирования цехов и фабрик, и заканчивая изготовлением средств 
механизации на собственной производственной базе. Нам свойственно стремление к развитию 
и расширению сотрудничества с иностранными производителями и увеличения поставок 
промышленных товаров для предприятий с различными технологическими направлениями, 
включая обеспечение инновационных производств.

PROMEXPERT is a major supplier of industrial sewing equipment on the Russian market.
The company cooperates in the supply of equipment and spare parts with such industrial giants as JUKI, 
JACK, KANSAI, VMA, HOFFMAN, BATTISTELLA, BULLMER, MAICA, TERT, ORGAN NEEDLE from Europe, 
China, Turkey, Japan, Belarus without intermediaries. According to the results of the JACK conference
in the IV quarter of 2022, PROMEXPERT took the first place among all partners in the world. The range of 
names of industrial goods of the company includes more than 1000 types. The company makes wholesale
supplies of equipment in67 regions of Russia. The PROMEXERT company offers a full range of services 
and measures for the organization of the production process, starting from the design of workshops and 
factories, and ending with the manufacture of mechanization tools on its own production base.We are 
characterized by the desire to develop and expand cooperation with foreign manufacturers and increase 
the supply of industrial goods for enterprises with various technological directions, including the provision 
of innovative productions.
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«РУСПВХ» – принципиально новая, по-своему уникальная компания, сочетающая 
в себе возможности функционирования как самостоятельного предприятия, 
так и оптово-розничного интернет-магазина полимерных напольных покрытий 
и товаров из ПВХ – от типовых до специализированных, выпускаемых 
на заказ.

ООО РУСПВХ B1-7

Производство ПВХ плитки 
Литье пластмасс 
УФ-печать на пластике

+7 (961) 420 24 49
Россия, г. Ростов-на-Дону
www.ruspvc.ru 
dyachenko_yuliya@list.ru

ПЕРВЫЙ МЕХОВОЙ С5-1

Собственное производство и оптовые продажи всех  видов меха из овчины, 
мутона, дубленочного материала. 

+7 (903) 445 88 83
Россия, г. Пятигорск
www.bonitta.ru
bonittamariya@yandex.ru

Own production and wholesale of all types of sheep fur, mouton, sheepskin material.

40



  
ООО "СКИФТЕКС" А1-5

Производство одежды
 
+7 (949) 317 32 07
+7 (989) 708 66 93
+7 (949) 885 29 00
Донецкая Народная Республика, г. Донецк
www.skiftex.ru
skiftex@mail.ru

Предприятие СКИФТЕКС было основано в апреле 2000 года и зарекомендовало себя 
как производитель качественных швейных изделий в различных ценовых группах. 
В производстве продукции используются качественные сертифицированные ткани и фурнитура. 
Вся продукция отвечает нормативно-правовым актам и санитарно-техническим нормам. 
Предприятие СКИФТЕКС специализируется на производстве следующей продукции: комфортной 
корпоративной и специализированной рабочей одежде, форменной одежда для министерств и 
ведомственных служб, школьной форме для подрастающего поколения, одежде для работников
медицины, униформе для сотрудников сферы ресторанно-гостиничного гостеприимства, женской 
и мужской одежде, домашнем текстиле для создания уюта в доме

The SKIF TEXT company was founded in April 2000 and has established itself as a manufacturer of 
high-quality garments in various price groups.High-quality certified fabrics and accessories are used 
in the production of products. All products comply with regulatory legal acts and sanitary standards. 
SKIF TEX company specializes in the production of the following products: comfortable corporate 
and specialized work clothes, uniforms for ministries and departmental services, school uniforms for 
the younger generation, clothes for medical workers, uniforms for employees of the field of restaurant 
and hotel hospitality, women's and men's clothing, home textiles to create comfort in the house

Предприятие ООО МОДАСЕРВИ Бренд К. О. Н.Т.У. Р. Директор и дизайнер Ирина Венидиктовна 
Радыш. Предприятие основанное в 1994 году вот уже почти тридцать лет работает в люксовом 
сегменте  в двух направлениях: выполнение индивидуальных заказов и создание авторских 
коллекций. Для нас ничего невозможного в создании женской одежды: от тончайшего, 
невесомого шифонового платья до соболиной шубы. Все, что мы создаём, делается с любовью 
и в единственном экземпляре. 

+7 (949) 414 05 95
ira.kontur@mail.ru

ООО «МОДА СЕРВИС»

Enterprise LLC, FASHION SERVICE "Brand CONTOUR.Director and designer Irina Venediktovna Radysh.
The company, founded in 1994, has been working in the luxury segment for almost thirty years in two 
directions: fulfilling individual orders and creating author collections.For us, nothing is impossible in 
creating women's clothing: from the thinnest, weightless chiffon dress to a sable fur coat. Everything we 
create is done with love and in a single copy.

ПРОИЗВОДИТЕЛИ ДНР
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Производственный кооператив основан в 1988г занимается производством 
верхней одежды, производством термоклеевых материалов, производит 
стеганные ткани разного назначения, предоставляет услуги по дублировки 
ткани

Производственный кооператив МОДА С7-5

Фурнитура, текстиль

+7 (961) 456 57 49
Россия, г. Пятигорск
gazarovi@mail.ru

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "БЕЛКООПМЕХ» С4-2

+375 296 000 000 
Республика Беларусь, 
 www.kzverhoz
byzverhoz_kalink@mail.ru

Один из лидеров в производстве пушно-мехового сырья, специализируется 
на работе с мехом норки.

As one of the leaders in the production of fur raw materials, the organization 
specializes in mink fur production.
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ПУШНОЕ ДЕЛО B1-3

Заготовка сырья в Зверохозяйствах, закупка промыслового
сырья у охотников и заготовителей. Продажа мехового 
полуфабриката в подборах на Изделия, а также в розницу.

Сырье

+7 903 999 21 99
Россия, г. Новосибирск
www.livemaster.ru/myshop/alexeyharitonov 
nskharitonov@yandex.ru 

СДЕЛАНО В УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ B8-2

ТАН ТЕКСТИЛЬ В3-5

Сырье

+7 (968) 006 41 81
Россия, г. Москва
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ТЕМА РУС B2-1 

Наша компания основана в 2000 году. Постоянные покупатели нашего 
интернет-магазина не сомневаются в качестве покупаемого товара, 
потому что он прошел сертификацию и приобретен нами у крупных 
производителей текстильной продукции и фурнитуры из Германии, 
Швеции, Италии, Турции, Китая и других стран. 

Фурнитура

+7 (962) 490 21 52
Россия, г. Пятигорск
www.tema-rus.ru
office@tema-rus.ru  

ТК САДОВОД С7-4

Центр оптово-розничной торговли
 
+7 (499) 637 70 00
Москва 
www.sadovodtk.ru
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ТОРГОВОЕ ОБОРУДОВАНИЕ В1-6

Торговое оборудование
 
+7 (962) 403 12 87
Россия, г. Пятигорск 
www.torgovoe-oborudovanie.pro
spirykov@mail.ru

Компания Торговое оборудование вот уже более 15 лет является лидером в области 
оптовых и розничных продаж торгового оборудования в СКФО и за его пределами. 
За эти годы мы выстроили прочные связи с производителями торгового оборудования, 
как в России, так и за рубежом. Это позволяет нам предложить широкий ассортимент 
оборудования для магазинов одежды, обувных, хозяйственных и продуктовых 
магазинов. Прямые поставки из Китая, Турции, Европы дают возможность сделать 
наши цены поистине привлекательными. А оптовым покупателям мы предлагаем 
гибкую систему скидок.

For more than 15 years, the Trade Equipment Company has been a leader in wholesale and 
retail sales of trade equipment in the North Caucasus Federal District and beyond.Over the 
years, we have built strong ties with manufacturers of commercial equipment, both in Russia 
and abroad. This allows us to offer a wide range of equipment for clothing, shoe, hardware 
and grocery stores. Direct deliveries from China, Turkey, Europe make it possible to make 
our prices truly attractive. And for wholesale buyers we offer a flexible system of discounts.

Шебекенская индустриальная химия B2-12 

Большое место в деятельности ООО «Шебекинской индустриальной химии»
занимает разработка и производство технических моющих средств, 
реагентов нефтепромысловой химии, пеногасителей для различных 
отраслей промышленности, товаров бытовой химии, смазочно-охлаждающих 
технологических жидкостей, модельно-восковых составов и т.д.

Химия для меха
 
+7 (909) 205 02 19
Россия, г. Шебекино
www.shebinchim.ru
shihsales@mail.ru 
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ADAM-FIRST В5-2

+7 (928) 632 94 49
Россия, г. Пятигорск
www.adam-fur.ru
adam-factory@rambler.ru

Меховые изделия фабрики "ADAM-FIRST" отличаются оригинальным дизайном 
и простым, но в то же время универсальным кроем. Компания производит и 
продает шубы из мутона только оптом и по доступным ценам.

Fur products of the "ADAM-FIRST" factory are distinguished by their original design and 
simple but universal cut. The Company manufactures and sell muton coats only in bulk 
and at affordable prices.

ЭКОСТИЛЬ В3-10
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AВРОРА В3-11

Верхняя одежда
 
+7 (962) 446 23 17 
Россия, г. Пятигорск
avrorafur@mail.ru

Пошив одежды из натурального меха. Норка, астраган, овчина (мутон), каракуль.

Sewing clothes from natural fur. Mink, astragan, sheepskin (muton), astrakhan.



ADELINA FUR COLLECTION А1-2

+7 (903) 441 44 11
Россия, г. Пятигорск
domadelina.ru
domadelina@mail.ru

Меховая фабрика "Adelina fur collection" специализируется на производстве 
изделий из натурального и эко-меха. Высокое качество меха и шитья, 
ассортимент, соответствующий самому взыскательному вкусу, большая 
палитра окрасов и разные ценовые категории обеспечивают удачный 
выбор для широкого круга покупателей.

The Adelina fur collection fur factory specializes in the production of natural and 
eco-fur products.The high quality of fur and sewing, an assortment corresponding 
to the most demanding taste, a large palette of colors and different price categories 
provide a good choice for a wide range of buyers.

ALCATO A7-2

Фабрика по производству пальто и меховых изделий.

Верхняя одежда
 
+7(961) 477 07 00
Россия, г. Пятигорск
alcato_coat@mail.ru
zolotoy-olimp@mail.ru 

Factory for the production of coats and fur products.
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ALFAFUR В4-1

Верхняя одежда
 
+7 (919) 735 75 75
Россия, г. Пятигорск
 www.alfafur-mex.ru
pro-mexx@mail.ru

Производство меховых изделий из астраган, кёрли, стриги и каракуля

Manufacturing of fur products from astragan, curly, shearling and astrakhan fur

BERKEM KÜRK DERI С7-2

+90 551 448 27 61
Турция, г. Стамбул. Тузла
www.berkemkurk.com
info@berkemkurk.com

Производство сырья из меха овчины.

Production of raw materials from sheepskin fur.
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CАТЕХРО С7-8

Международная выставочная компания

+7 (727) 339 06 90
+7 (272) 352 70 75
Казахстан, г. Алматы 
info@catexpo.kz

Международная выставочная компания CATEXPO основана в 2003 году в 
городе Алматы, Казахстан. Первая специализированная  выставка моды 
Central Asia Fashion в формате В2В была проведена в 2005 году. С тех пор 
с каждым годом растет количество стран-участниц и закупщиков из всех 
уголков Центральной Азии

The international exhibition company CATEXPO was founded in 2003 in Almaty, 
Kazakhstan. The first specialized fashion exhibition Central Asia Fashion in B2B 
format was held in 2005. Since then, the number of participating countries and 
buyers from all corners of Central Asia has been growing every year.

CANMORE А1-3

Производство верхней одежды

+7 (928) 007 07 41
+7 (988) 670 73 01

Основным видом деятельности фирмы является оптовая и розничная продажа  
меховой и кожаной верхней одежды 

The main activity of the company is wholesale and retail sale of fur and leather outerwear
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CLASSIC-M В4-2

+7 (909) 760 16 08
Россия, г. Георгиевск 
www.classic-m.com
classic-m@list.ru

ЗАО "Классик - М" уже 26 лет занимается выделкой и крашением меха из 
высококачественной австралийской и американской овчины по новейшим 
зарубежным технологиям. У нас используется уникальное, единственное 
в России оборудование для лазерной обработки меха и кожи, а также 
печати на мехе овчины любых рисунков и расцветок. 

For 26 years ZAO "Classic - M" has been manufacturing and dyeing furs from high 
quality Australian and American sheepskin using the latest foreign technologies. 
We use unique and the only equipment in Russia for laser processing of fur and 
leather, as well as printing on sheepskin fur of any patterns and colors.

COLLECTION PREMIÈRE MOSCOW ЗР-2

Выставочная компания
 
Россия, г. Москва
+7 (495) 955 91 99  
OberemovaE@expo-fusion.ru

Международная выставка индустрии моды в России CPM — 
Collection Première Moscow проводится с 2003 года традиционно 
в ЦВК «Экспоцентр».

The international exhibition of the fashion industry in Russia CPM — 
Collection Premiere Moscow has been held since 2003 traditionally at Expocentre
Fairgrounds.
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CRISTAL HOBBY ЗР-1

Аскессуары

+7(905) 578 60 54
Россия, г.Москва,
www.venecia.su
www.preciosa-shop.ru
Kryzhas@gmail.com

Группа компаний «Crystal hobby» - Золотой партнер Preciosa в России и странах СНГ,
является одной из самых стабильных на рынке компонентов для дизайна одежды.
Коллекция представленных у нас товаров состоит из более чем 180 000 
наименований: PRECIOSA - все виды хрустальных компонентов премиум класса 
из Чехии. AURORA THE BRILLIANT CHOICE - немецкий бренд, производящий 
клеевые стразы, ювелирные вставки, жемчужные кабошоны. JOSEF BERGS - 
немецкая компания по производству оправ для ювелирных камней и кристаллов, 
в ассортименте которой более 150 тысяч наименований металлических компонентов. 
Е6000 – линейка уникальных клеев американского бренда Eclectic Products, 
которые идеально подходят для рукоделия и творчества

DANIEL FURS A7-3

Меховая Фабрика "Daniel Furs"

+7 (962) 448 39 08
Россия, г.Пятигорск 
www.danielfurs.ru
d_fabric@mail.ru

Скандинавская норка, австралийский мутон, афганский каракуль.
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DIANASAFIO  С4-1

+7 (962) 454 85 80
Россия, г. Пятигорск
www.diana-meh.ru
diana.meh@mail.ru

Фабрика основана в 2002 году.  Специализируется на изготовлении 
изделий из различных видов меха, таких как норка, каракуль, мутон, 
астраган, нутрия.

The factory was founded in 2002. Specializes in the manufacture of products 
from various types of fur, such as mink, karakul, muton, astragan, nutria.

DIVA'S ЗР-2

+90 212 665 91 92
+90 533 302 74 59
Турция
cpm-moscow.com
İnfo@divasleather.com.tr

Production of outerwear from fur and leather

Производство верхней одежды из меха и кожи
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DJULIYA FURS В7-1

+7 (906) 758 35 88
Россия, г. Пятигорск
www.djuliya.ru
djuliya-furs@mail.r

Пятигорская меховая фабрика "Djuliya furs" - это Российский бренд европейского 
качества. Фабрика специализируется на производстве меховых изделий из норки,
каракуля, куницы и нутрии.

DOLCHE MODA C3-3

Верхняя одежда
 
+7(900) 555 93 93
Россия, г.Москва
www.dolche.moda
dolchemodapalto@mail.ru

Российская фабрика уникального женского пальто Dolche Moda производит пальто 
из тканей высокого уровня качества – как премиального сегмента, так и из шерсти, 
твида, рогожки, шелкового велюра, искуственной норки и искуственного меха. 

The Russian factory of the unique women's coat Dolche Moda producescoats from high 
quality fabrics - both the premium segment and wool, tweed, matting, silk velor, 
faux mink and faux fur.

Djuliya furs - the Pyatigorsk fur factory is a Russian brand of European quality. The factory 
specializes in the production of  fur products from mink, astrakhan fur, marten and nutria.
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DREJANI В3-6

EL-EZER  В8-5

Производство верхней одежды

Турция
www.turkishleather.com

Производство верхней одежды

+7 (962) 023 33 00
Россия, г. Пятигорск 
www.el-ezer.ru
el-ezer@mail.ru

Drejani - это модный бренд премиум-класса, в основном из кожи, дубленок и 
меха, в современном стиле, для женщин. Высокое качество бренда основано 
на многолетнем опыте, истинном мастерстве и обширном знании материалов 
и техник. Преданная команда дизайнеров применяет эту мудрость 
к современным стилям и посадкам. 

Drejani is a premium fashion brand, mainly made of leather, sheepskin and fur, in a 
modern style, for women. The high quality of the brand is based on many years of 
experience, true craftsmanship and extensive knowledge of materials and techniques.
A dedicated design team applies this wisdom to modern styles and plantings.

Меховая фабрика EL-EZER начала свой профессиональный путь в 1995 году. 
Фабрика EL-EZER держит марку и прочно зарекомендовала себя в сфере 
производства шуб из дорогих видов меха. Создание собственной торговой 
марки, динамичное развитие формата розничной торговли в соответствии 
с международными тенденциями, проведение масштабных рекламных 
кампаний – все это характеризует деятельность меховой фабрики EL-EZER. 
На производстве норковых шуб меховой фабрики EL-EZER задействованы 
опытные специалисты из Греции, что является одним из решающих факторов 
при производстве качественной меховой продукции. Мы работаем с лидерами 
аукционов пушнины Северной Америки, Дании и Скандинавии. 

EL-EZER fur factory started its professional career in 1995. The EL-EZER factory 
holds the brand and has firmly established itself in the production of fur coats from 
expensive types of fur. The creation of its own brand, the dynamic development of 
the retail format in accordance with international trends, the conduct of large–scale 
advertising campaigns - all this characterizes the activities of the EL-EZER fur 
factory. About the production of mink fur coats The production of mink fur coats 
of the EL-EZER fur factory involves experienced specialists from Greece, which is 
one of the decisive factors in the production of high-quality fur products. We work 
with the leaders of fur auctions in North America, Denmark and Scandinavia.
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ENDGIEL B7-2

Производство верхней одежды
 
+7 (906) 413 47 77
Россия, г. Пятигорск 

ELECTRA STYLE В6-5

Производство верхней одежды, женской одежды и акссесуаров

+7 (495) 311 23 54
+7 (800) 775 09 52
Россия, г. Москва
info@electrastyle.ru
www.electrastyle.ru

ElectraStyle - российский бренд женской одежды с историей и уникальным стилем. 
Каждая наша коллекция - это микс из мировых трендов, качества материалов 
и безупречной посадки изделий. Более 20 лет мы оттачиваем и совершенствуем 
свое мастерство, дарим клиентам яркие образы и самые приятные эмоции.

ElectraStyle is a Russian brand of women's clothing with a history and a unique style. 
Each of our collections is a mix of world trends, quality of materials and perfect fit 
of products. For more than 20 years we have been honing and improving our skills, 
giving customers vivid images and the most pleasant emotions.
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Furnova  В3-3

Сырье
 
+90 532 240 61 88
Турция 
www.furnova.com.tr

Компания базируется в Стамбуле, Турция, и ее цель - быть лидером в меховом 
секторе на международном уровне. В то же время она быстро расширяет свою 
деятельность на мировом рынке. Долгосрочное и превосходное сотрудничество 
FurNova со всеми аукционными домами, химическими и транспортными 
компаниями дает компании сравнительное преимущество, позволяя ей 
предлагать своим клиентам надежность, постоянство и превосходное качество. 

The Company is based in Istanbul Turkey, and its goal is to be the leader in the fur 
sector internationally. At the same time it is rapidly expanding its activities in the 
global market. FurNova‘s long-term and excellent cooperation with all auction houses, 
chemicals and transport companies gives the company a comparative advantage, 
enabling it to offer its clients reliability, consistency and superior quality.
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fi fluffy А7-4

Верхняя одежда, сырье
 
+7 (926) 885 99 99 
aivazyan85@bk.ru
www.real-mex

Производство верхней одежды из натурального меха соболя, 
головных уборов и сырьё

Production of outerwear made of natural sable fur, hats and raw materials



Giorgio Rotti С4-3

Производство верхней одежды
  
+90 530 762 58 16 
Турция  
 www.turkishleather.com

GARICCI С6-2

Химия для меха

+7 (961) 455 55 77
Россия, г. Пятигорск
www.alexfurs.ru
alex-fur@mail.ru

Производство верхней одежды из меха.

Production of outerwear from fur.
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GUSTO FUR COLLECTION С3-1

Производство верхней одежды из кожи

+90 541 324 47 73
Турция, Стамбул
 www.gustofur.com
info@gustofur.com

Фабрика по производству верхней одежды. Пуховики, шерстяные пальто из Альпаки 
и Ламы с добавлением меха. Дизайн - Италия. Производство - Турция

Factory for the production of outerwear. Down jackets, wool coats made of Alpaca and 
Llama with the addition of fur. Design - Italy. Production - Turkey



JEMILIS B4-6

Производство верхней одежды 

+7 (800) 350 32 08
+7 (985) 122 07 07
Россия, г.Пятигорск 
www.jemilis.ru

Каждый этап производства, начиная с закупки сырья и до реализации изделий, 
ведётся под строгим контролем высококлассных специалистов и полностью 
осуществляется сотрудниками компании. В производстве своих изделий «JEMILIS» 
использует сырье только высшего качества. Поставщиками сырья являются 
известные на международном рынке предприятия Австралии, поставляющие 
только высококачественную овчину. Протестировав большое количество 
производителей эко меха, мы выбрали самых лучших. Основные поставщики 
эко меха из Кореи и Китая. Все изделия «JEMILIS» проходят многоступенчатый 
контроль качества, что минимизирует возврат изделий по причине фабричного 
брака. Все изделия  промаркированы в соответствии с законом РФ.

Every stage of production, from the purchase of raw materials to the sale of products, 
is conducted under the strict supervision of highly qualified specialists and is fully carried 
out by the company's employees. In the production of its products, JEMILIS uses only 
thehighest quality raw materials. Suppliers of raw materials are internationally renowned 
Australian enterprises that supply only high-quality sheepskin. Having tested a large number 
of eco-fur manufacturers, we have chosen the best. The main suppliers of eco fur from 
Korea and China.All JEMILIS products undergo multi-stage quality control, which minimizes 
the return of products due to factory defects. All products are marked in accordance with 
the law of the Russian Federation.
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IT'S ME 23 is a women's clothing brand founded in 2020. We focus on basic casual 
clothing that will be universal for both girls and women, regardless of who you are,
where you come from and what you do. Once a month we update the models of 
the capsule collection. Things are combined with each other and complement 
the main wardrobe.

IT'S ME 23 B7-8

Производство одежды

+7 (926) 993 07 07
Россия 
www.itsme23.com
itisme.23@yandex.ru

iT’S ME 23 - бренд женской одежды, основанный в 2020 году. Мы акцентируем 
внимание на базовой повседневной одежде, которая будет универсальна как 
для девушек, так и для женщин вне зависимости от того, кто вы, откуда и чем 
занимаетесь. Один раз в месяц мы обновляем модели капсульной коллекции. 
Вещи сочетаются друг с другом и дополняют основной гардероб.
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LE’RACHELLE А1-6

Производство верхней одежды

+90 533 763 40 57
Турция, Стамбул
remzi@lerachelle

LEVEL-PRO C3-2

Производство головных уборов

Россия
+7 (953) 724 17 22
www.levelpro68.ru
office@levelpro68.ru

Российская производственная компания Level Pro, специализирующаяся на создании 
головных уборов с 1994 года, единственная компания легкой промышленности, 
удостоенная награды Лидер качества 2021.Мы уверены, что добились такого высокого 
результата благодаря профессионализму нашей команды, творческому подходу 
дизайнеров, мастерству наших швей, которые являются гарантом нашей фирменной
идеальной посадки и продуманного кроя. Мы гордимся высочайшим уровнем качества 
наших изделий. Среди наших постоянных клиентов широкий круг розничных продавцов, 
дистрибьюторов, корпораций и знаменитостей.

The Russian manufacturing company Level Pro, specializing in the creation of hats since 1994, 
is the only light industry company awarded the Quality Leader 2021 award.We are confident that
we have achieved such a high result thanks to the professionalism of our team, the creative 
approach of designers, the skill of our seamstresses, who are the guarantor of our branded 
perfect fit and thoughtful cut. We are proud of the highest level of quality of our products. Our 
regular customers include a wide range of retailers, distributors, corporations and celebrities.

KAMIL KOJA В2-13

+7 (962) 707 05 05
Россия, г. Пятигорск
kamil0511@mail.ru

Поставка сырья и полуфабрикатов из кожи, дубленки, питона, принты под питона 
и крокодила, мех астрагана и норки.

Supply of raw materials and semi-finished products of leather, sheepskin coats and python; 
prints for pythons and crocodiles, astragan and mink furs. 
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Lowenstein В4-3

+7 (961) 478 777 3
Россия, г. Георгиевск 
www.lowenstein.ru
Lowenstein.technologies@gmail.com

LIARA MODA B3-2

+7 (495) 760 01 52
Россия, г. Москва
www.liaramoda.ru
liara-moda@mail.ru

Компания много лет работает в сфере оптовой торговли
верхней женской одежды

The Company has been working in the field ofwholesale of
women's outerwear

LINDI WEST В5-4

+90 533 222 2181 
Турция  
lindiwest@hotmail.com.
tr@lindiwest

Производство верхней одежды из меха и кожи 

Production of fur and leather outerwear.
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MC Michael Collection  А1-4

Производство верхней одежды
  
Россия, г. Пятигорск 
+7 (938) 075 29 75  
andrey_mishiev88@mail.ru

Меховой дом Mihael collection это - Производство верхней женской одежды 
из натурального и эко меха! Уже много лет создаём модную, стильную, 
практичную верхнюю одежду из высококачественных материалов новых 
трендов и разных фактурах (Эко норка, Эко шиншила, Эко лама, Эко кролик, 
Эко соболя) Мы сотрудничаем  с крупными сетевыми компаниями много лет! 
Большой опыт работы и много довольных и счастливых клиентов! 
Мы постоянно следим за  тенденции моды и внедряем новые технологии! 
Приглашаем к сотрудничеству с нами легко! 

The Michael collection Fur house is the production of women's outerwear made 
of natural and eco-fur! For many years we have been creating fashionable, stylish, 
practical outerwear from high-quality materials of new trends and different 
textures ( Eco mink, Eco chinchilla, Eco llama, Eco rabbit, Eco sable ) 
We have been cooperating with large network companies for many years! 
Great work experience and a lot of satisfied and happy customers! 
We constantly monitor fashion trends and introduce new technologies! 
We invite you to cooperate with us easily! 

MANAKAS В7-3

Производство верхней одежды из натурального меха

+49 162 525 25 21
Германия  
elena@manakas.com

MANAKAS Frankfurt является крупнейшим производителем меховой одежды 
в Европе, поставляющим экологически чистые и сертифицированные 
роскошные меха по всему миру

MANAKAS Frankfurt is the largest fur clothing manufacturer in Europe, 
supplying eco-friendly and certified luxury furs worldwide.



Mantorel В1-1

Производство верхней одежды

Россия, г. Лермонтов
8 988 867 09 31
vladis.chesnokow@yandex.ru

Компания Mantorel - это собственное производство верхней женской одежды 
расположенное в самом центре Кавказских Минеральных Вод. Мы 
специализируемся на пошиве изделий из лодена (вареная шерсть). Каждый сезон 
мы пополняем ассортимент новыми моделями в широкой цветовой гамме, которая 
насчитывает более 20 цветов и оттенков. В наш модельный ряд входят: классические 
пальто, полупальто, пончо, жилеты, жакеты, куртки. Весь процесс создания изделий, 
от разработки дизайна до готовой вещи, осуществляется на нашем производстве, 
что позволяет контролировать каждый его этап. Особую уникальность имеют наши 
изделия выполненные с отделкой кружевом, которые стали возможны благодаря 
кропотливой, ручной работе наших мастеров. Мы следим за новыми тенденциями 
в мире моды и стараемся идти в ногу со временем.

Mantorel company is its own production of women's outerwear located in the very center 
of the Caucasian Mineral Waters. We specialize in sewing products from loden 
(boiled wool). Every season we replenish the range with new models in a wide range of 
colors, which includes more than 20 colors and shades. Our model range includes: classic
coats, half-coats, ponchos, vests, jackets, jackets.The whole process of creating products, 
from design development to the finished thing, is carried out in our production, which allows
you to control every stage of it. Of particular uniqueness are our products made with lace 
trim, which became possible thanks to the painstaking, handmade work of our craftsmen. 
We follow new trends in the fashion world and try to keep up with the times.
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MARIV B2-2

Производство головных уборов
 
+7 (969) 009 01 10 
Россия, Карачаево-Черкесская Республика 
 Mariv09@inbox.ru
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MIDA В4-8

Производство верхней одежды

Россия, г. Пятигорск
+7 (928) 826 93 43
mi.da.collection@bk.ru

MODESSAN В7-5

Турция  

Производство верхней одежды из меха и кожи
.
Production of outerwear from fur and leather

NAVANTE B7-7 

Верхняя одежда

+7 (925) 630 89 45
Россия, г.Москва
ykut-moda@mail.ru

Navante - это марка верхней одежды с пуховым наполнителем, созданная в Торонто, 
Канаде. Над брендом работают дизайнеры и эксперты в области верхней пуховой 
одежды, которые стремятся не только улучшать качество пуховой одежды, но и 
создавать стильные модели, узнаваемые на улицах. Черпая вдохновение 
у канадских жителей, дизайнеры Navante используют инновационные концепции 
дизайна, чтобы сделать каждую продукцию модной и стильной.

MISS LYNX В8-3



OEMEN B8-1

Чулочно-носочные, нижнее белье, 
спортивная одежда, термобелье

+7 (916) 804 61 16
Россия, г. Москва
www.oemen-russia.ru
www.oemen.pro
info@oemen.ru

Наша команда – это надежный и отлаженный механизм, который гарантирует
точное соответствие всем Вашим ожиданиям, высочайшее качество и полный 
психологический комфорт в процессе сотрудничества. 
Наш опыт и собственные производственные площадки позволяют обеспечить 
каждому клиенту оптимальные сроки поставки.
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Pasha Fur В2-8 

Выделка мехового сырья
 
+7 (928) 556 64 97 
Россия, Республика Дагестан 
www.pashafur.ru
pasha.meh@mail.ru

Фабрика по выделке мехового сырья. Меха норки, лисицы, песца и других видов.
 
Factory for dressing fur raw materials. Furs of mink, fox, polar fox and other species.
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Pera pelle В5-3

Турция  

Производство верхней одежды из меха и кожи
.
Production of outerwear from fur and leather

PETITTE В1-1

+7 (909) 240 30 00
Россия 

Petitte - молодая компания, созданная женщиной и для женщин. 
В ассортименте - инструмент для маникюра и педикюра (кусачки, ножницы, пинцеты, 
пилочки), расчески, уходовые и лечебные средства для рук и ног. Официальный 
дистрибутор косметики ручной работы для лица и тела - Boutique De Savon.
Флагманские продукты: уникальный набор для сухого маникюра «Manicure me»,
который позволяет делает пилочный маникюр в домашних условиях. 
Это экологичный, быстрый и доступный метод ухода за собой. Легко поддерживать 
ногти в их идеальном состоянии «на бегу», брать в путешествия и командировки, 
тёлочки для сухого педикюра «Pedicure me»- полностью заменяют smart-педикюр в 
домашних условиях. Удаление и обработка даже самых тяжелых стоп с трещинами 
и мозолями доставляет комфорт и удовольствие. 

Petite is a young company created by a woman and for women. The assortment 
includes manicure and pedicure tools (pliers, scissors, tweezers, nail files), combs, care 
and therapeutic products for hands and feet. The official distributor of handmade cosmetics
for face and body is Boutique De Savon.Flagship products: a unique set for dry manicure 
«Manicure me», which allows you to do a nail file manicure at home. This is an eco-friendly,
fast and affordable method of self-care. It is easy to maintain nails in their perfect condition 
«on the run», to take on trips and business trips, chicks for dry pedicure «Pedicure me» - 
completely replace smart pedicure at home. Removal and treatment of even the heaviest 
feet with cracks and calluses gives comfort and pleasure."



Premium furs B3-1 

Верхняя одежда

+7 (903) 444 47 10
Россия, г. Пятигорск 
www.premium-fur.ru
premium-furs@mail.ru

PREMIUM FURS– российский бренд верхней одежды и 
аксессуаров из меха. Все изделия PREMIUM изготавливаются 
вручную c непревзойденным качеством и вниманием 
к деталям, следуя тенденциям сезонов. 

Pulcra Сhemicals burboya С3-4

Химические материалы

+7 (928) 363 63 88
Россия, Карачаево-Черкесская республика
sdm77777@mail.ru

Компания Pulcra Chemicals, одна из ведущих разработчиков 
и производителей инновационных специальных химикатов для
волокнистой, текстильной и кожевенной промышленности! 

Pulcra Chemicals, one of the leading developers and manufacturers 
of innovative specialty chemicals for the fiber, textile and leather 
industries!
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REBBEKA В4-6

Производство верхней одежды
 
+7 (962) 457 07 70
+7 (8793) 33 11 55
Россия, Пятигорск
info@rebbeka.ru

Ricco Group-Ricarda B3-8

Производство верхней одежды

+7 (906) 760 27 04
Россия, г. Москва

SAHAR Art lab B3-4

Женская одежда
 
+7(800) 700 38 13
Россия, г. Пятигорск 
www.marabushop.ru 
info@marabushop.ru 

Предприятие «MARABU» занимается производством и реализацией женской 
одежды.Фирма работает с 2004 года и реализует весь цикл производства и 
продажи товара.

The MARABU company is engaged in the production and sale of women's clothing. 
The company has been operating since 2004 and implements the entire cycle of  
production and sale of goods.
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Salteks С7-6

Текстиль
 
+7 (985) 220 13 54
+7 (495) 220 13 54
Россия, г. Москва 
www.sal-teks.ru
oksana@sal-teks.ru

Познакомьтесь с Салтекс, ведущим оптовым продавцом текстиля в Москве 
с 2014 года. Мы являемся лидером в области одобрения клиентов и стремимся
предоставлять услуги мирового класса для каждого контракта, большого или 
малого. Независимо от того, работаем ли мы с индивидуальным клиентом или 
с компанией, мы гарантируем, что вы получите от нас только самые 
качественные продукты и услуги. 

Meet Saltex, the leading textile wholesaler in Moscow since 2014. We are a leader in 
customer approvals and strive to provide world class service for every contract, 
big or small. Whether we work with an individual client or with a company, we ensure 
that you receive only the highest quality products and services from us.

Samange С4-5

Производство верхней одежды

+7 (926) 795 65 68
www.samange.com.ru

SAMANGE — европейский бренд и один из крупнейших производителей женской 
одежды. С 2009года на рынке идеальное соотношение цены и безупречного качества 
изделий оценили более 700 партнеров из 10 стран мира. Из сезона в сезон мы 
гарантируем идеальные посадки, вневременной дизайн и этичные гипоаллергенные 
материалы. Широкий ассортимент пальто, экошуб и плащей разрабатывается 
командой дизайн-бюро и производится на современном итальянском оборудовании.

SAMANGE is a European brand and one of the largest manufacturers of women's clothing. 
Since 2009, more than 700 partners from 10 countries of the world have evaluated the 
perfect price ratio and impeccable quality of products on the market. From season to 
season, we guarantee perfect plantings, timeless design and ethical hypoallergenic 
materials. A wide range of coats, eco-fur coats and raincoatsis developed by the design 
bureau team and produced on modern Italian equipment.
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SEMI FUR В6-2

+7 (918) 045 47 77
Россия, г. Лабинск
www.semifur.rusemi-fur@rambler.ru

SeMifur более 20 лет занимает ведущие позиции по производству меховых изделий 
в России. Все модели (меховые головные уборы, шубы, жилетки) изготавливаются 
на современном европейском оборудовании, используются и элементы ручной работы
опытных специалистов по пошиву изделий.

SeMifur has been occupying a leading position in the productionof fur products in Russia 
for over 20 years. All models  (fur hats, fur coats, vests) are made on modern European 
equipment, and handmade elements of experienced tailoring specialists are also used.

Shosfur B2-9

Фурнитура
 
+7 (962) 402 94 21 
Россия, г. Пятигорск
www.shosfur.ru
shosfur@yandex.ru

Shosfur предоставляет на выбор покупателей полный 
ассортимент продукции, предназначенной для производства 
меховых изделий. Мы работаем на рынке с 2002 года. 

SLD FURS B2-19

Продажа меха

+7 (928) 306 34 34
Россия, г. Железноводск
www.sld-furs.ru

Продажа меховых шкур: песцы (вуаль, шедоу), чернобурки, 
блю-фрост, енот, норка, аукционный мех
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Veles B1-5

Головные уборы
 
+7 (928) 655 05 87
Россия, г. Черкесск
www.project6020597.tilda.ws
ktokova@inbox.ru

ПРОИЗВОДИТЕЛЬ ВЯЗАНЫХ ИЗДЕЛИЙ

Vincente В2-11

Производство верхней одежды из меха

+7 (926) 594 28 90
Россия г. Лабинск
Khvv76@mail.ru
vk.com/vincente_fur
t.me/vincentefur

Vira Plotnikova  A1-1

Верхняя одежда

+7 (922) 215 33 21
Россия, г. Екатеринбург
www.viraplotnikova.com
info@viraplotnikova.com

Vira Plotnikova — российская производственная компания верхней 
одежды. Основная наша специализация — шубы, пальто и куртки 
в тренде Teddy Coat из инновационного материала Merino WoolFur. 
Дополнительный ассортимент –изделия из искусственного меха и 
из меха со смесовым ворсом, пальто из любого текстиля, пуховики.
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VOLDER В4-5

+90 212 665 72 73
Турция
volderderi1@hotmail.com

В 2009 году была открыта фабрика по обработке кожи, а уже с 2014 года  
«Volder» расширяет свои производственные возможности, включая в них 
пошив готовых женских и мужских изделий из кожи и меха.

In 2009, a leather processing factory was opened, and since 2014, «Volder» has 
been expanding its production capabilities, to include sewing the finished 
women's and men's leather and fur products.

Wanger furs В2-4

Производитель меха из шиншилл

Венгрия
+36 703 704 393
www.wanger.hu/about-us 
wanger@wanger.hu

Компания Wanger Hungarian Fur Kft была основана в 1978 году. Покоривший весь мир 
венгерский заводчик шиншилл и производитель меха из шиншилл по праву славится 
своим продуктом.

Wenger Hungarian FurKft was founded in 1978. The Hungarian chinchilla breeder and 
chinchilla fur producer, who conquered the whole world, is rightfully famous for his product.
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Yamaguchi B1-2

Массажное и фитнес-оборудование

Россия, г. Пятигорск
+7 (928) 359 28 14 
yamaguchiplaza@yandex.ru

Оборудование Yamaguchi – это воплощение последних разработок в индустрии
здорового образа жизни, фитнеса и массажа. В совокупности со смелым дизайном
каждый продукт – шедевр. Продажи продукции компании осуществляются через 
собственную розничную сеть от Калининграда до Владивостока.

Yamaguchi equipment is the embodiment of the latest developments in the healthy lifestyle, 
fitness and massage industry. Together with a bold design, each product is a masterpiece. 
Sales of the company's products are carried out through its own retail network from 
Kaliningrad to Vladivostok.

ZOSYAKIDS C7-10 

Детская одежда

+7 (967) 955 81 71
Россия, г.Грозный 
zarisa.isaeva@mail.ru 
@zosya_kids_opt 

Модный бренд ZOSYAKIDS радует своих преданных покупателей уже 12 лет! 
Наш бренд сочетает в себе продуманный дизайн, яркие принты и модные 
тенденции. Приоритет бренда - комфорт! Все вещи разработаны для 
повседневной носки, но при этом не выглядят скучно! 
Для пошива одежды используются качественные материалы премиум класса,
которые также являются износостойкими и удобными в носке. Продукция 
представлена на таких обширных маркетплейсах, как Ozon и Валдберрис. 
Но мы не останавливаемся на достигнутом и покоряем все новые ниши. 
Для нас важен каждый из Вас! Радуйте детей вместе с  ZOSYAKIDS!

The ZOSYAKIDS fashion brand has been pleasing its loyal customers for 12 years 
already! Our brand combines thoughtful design, bright prints and fashion trends. 
The brand's priority is comfort! All things are designed for everyday wear, but at the 
same time they do not look boring! premium materials that are also wear-resistant 
and comfortable to wear.Products are presented on such extensive marketplaces
as Ozon and Waldberry. But we do not stop there and conquer new niches. Each of 
you is important to us! Make children happy with ZOSYAKIDS!



8 (800) 301 93 23           WWW.FURWEEK.RU
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